## Deliberação n.º 1

## da Comissão Eleitoral nomeada conforme Despacho n.º 01/dbio/2019 de 10 de janeiro de 2019

Nos termos do n.º3 do artigo 12.º do Regulamento para Eleição e Cooptação dos membros que compõem o Conselho do Departamento de Biologia da Universidade de Aveiro, a Comissão Eleitoral, nomeada conforme Despacho n.º 01/dbio/2019, de 10 de janeiro, em reunião realizada a 15 de janeiro, deliberou, por unanimidade, aprovar o calendário eleitoral que consta do Despacho supra identificado e que se transcreve infra.

## Calendário Eleitoral, aprovado pela Comissão Eleitoral na reunião de 15 de janeiro de 2019

Nomeação da Comissão Eleitoral	10 de janeiro
Elaboração e publicação dos cadernos eleitorais provisórios	11 a 17 de janeiro
Reclamações dos cadernos eleitorais provisórios	18 a 21 a janeiro
Julgamento das reclamações e publicação dos cadernos eleitorais definitivos	22 a 23 de janeiro
Apresentação das candidaturas	24 a 25 de janeiro
Correção e suprimento de deficiências e decisão sobre as candidaturas	28 a 29 de janeiro
Reclamações da decisão sobre as candidaturas	30 a 31 de janeiro
Julgamento das reclamações e publicação das candidaturas definitivamente aceites	1 a 4 de fevereiro
Campanha eleitoral	5 a 11 de fevereiro
Período de reflexão	12 de fevereiro
Votação	13 de fevereiro
Publicação dos resultados	14 a 15 de fevereiro

O Presidente da Comissão Eleitoral,

Mário Pereira Prof. Auxiliar